
 
 

 COMUNE DI MOMO 
Via Squarini, 2 – C.A.P. 28015 – P. IVA:00265210039 

Telefono 0321 926021   Telefax 0321 926186 
www.comune.momo.no.it 

PEC: protocollo.momo@cert.ruparpiemonte.it 

 

Prot n.  

Del 01/02/2023  

 

OGGETTO: NOMINA  RESPONSABILE  DI  SERVIZIO - Area Socio Culturale Educativa 

Istruzione ed Attività alle Persone - Servizi Demografici - Statistica - Servizi Sociali - URP - 

Archivio  - Area Amministrativa - Servizi Stato Civile e Elettorale -Servizi 

Cimiteriali          . 

 

IL  SINDACO 

 

Visti: 

- che gli artt. 18 e 19 comma 1 del CCNL i quali stabiliscono che gli incarichi relativi all’area delle 

posizioni organizzative sono conferiti dai dirigenti per un periodo massimo di tre anni, previa 

determinazione di criteri generali da parte degli enti, con atto scritto e motivato, e possono essere 

rinnovati con le medesime formalità.  

 

Visti: 

- tuttavia gli artt. 50 comma 10 e 109 comma 2 del D.LGS. 18 Agosto 2000 n. 267 i quali 

stabiliscono che i Comuni privi di dirigenza il Sindaco nomina i responsabili degli uffici e dei 

servizi.  

 

Viste le: 

- deliberazione della G.C. n. 44 del 6.7.2013, dichiarata immediatamente esecutiva, di approvazione 

del nuovo Regolamento generale degli uffici e dei servizi, ai seni dell'art. 48 del D.Lgs. n. 167/2000 

e s.m.i.;  

- deliberazione della G.C. n. 95 del 21.11.2022, dichiarata immediatamente esecutiva, con la quale 

sono state fissate le attuali retribuzioni di posizione e di risultato dei Responsabili di servizio a 

decorrere dal 01.01.2022; 

 

Richiamato: 

- in base al CCNL del 16 novembre 2022 ed alle disposizioni contenute nella deliberazione della 

Giunta Comunale succitata, di provvedere alla nomina dei responsabili titolari di posizione 

organizzativa. 

 

Visto: 

- l’art. 107 del D.LGS. 18 Agosto 2000 n. 267. 

 

Visto: 

- il CCNL 2019/2016 del 16 Novembre 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

D E C R E T A 

 

   

Di INCARICARE la Dott.ssa Gloria Ricalcati dipendente di questo Comune, inquadrato nella 

categoria D4, quale Area Socio Culturale Educativa Istruzione ed Attività alle Persone - Servizi 

Demografici – Statistica - Servizi Sociali – URP – Archivio  - Area Amministrativa – Servizi Stato 

Civile e Elettorale -Servizi Cimiteriali.   

I macro – ambiti di competenza che rientrano nell’area di cui risulta responsabile il titolare come 

sopra individuato sono riportati nel documento approvato con deliberazione della Giunta Comunale 

n. 44 del 06.07.2013 

 

Di STABILIRE che al titolare di posizione organizzativa fanno capo, all’interno dei marco – 

ambiti di competenza gli adempimenti e i compiti previsti dall’art. 107 del D.Lgs n. 267/2000 e 

s.m.i. attinenti all’area di responsabilità assegnata. 

 

Al responsabile del servizio è attribuita la responsabilità del coordinamento dei trattamenti dei dati, 

effettuati negli ambiti organizzativi di competenza, ai sensi del Regolamento Europeo n. 679 del 27 

Aprile 2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati 

personali, nonché alla libera circolazione di tali dati (RGPD), nonché il compito di designare i 

responsabili esterni del trattamento, tramite contratto o altro atto giuridico a norma come previsto 

nell’ Art. 28 del citato Regolamento Europeo. 

 

Di STABILIRE che l’incarico attribuito con il presente atto decorre dal 01 Gennaio 2023 ed avrà 

efficacia fino alla data del 31 Dicembre 2023. 

 

 

 

 

 

IL  SINDACO 

Faccio avv. Sabrina 

 

 

 

 

 

 

 

Comunicato al Responsabile 

in data …………………….  

 


